АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

Х<Р, О S'. 2020 г. Белогорск №

О ( проведении проверки
объективности выставления
промежуточных, годовых и итоговых
отметок

В соответствии с планом работы МКУ КО ДМ г. Белогорск на 2020 год, в
целях выполнения требований законодательства Российской Федерации в сфере
образования в части заполнения аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и их дубликатов, свидетельств об обучении лицам с
ограниченными возможностями здоровья,

приказываю: - '

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать комиссии по проверке объективности выставления

итоговых отметок в сводную ведомость электронных журналов и по
проверке наличия достоверности выставления итоговых отметок в книгу
учета и записи выданных аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и в аттестаты основного общего и среднего общего
образования;

1.2. Подготовить к проверке документы, подлежащие контролю (Приложение
№ 1).

2. Отделу общего образования (Иукова Н.А.):
Провести инспекционный контроль общеобразовательных организаций
по объективности выставления итоговых отметок в сводную ведомость
электронных журналов, книги учета и записи выданных аттестатов об
основном общем и среднем общем образовании и в аттестаты об
основном общем и среднем общем образовании в период с 08.06.2020 по
30.06.2020;

3. Организационно-методическому отделу (Щипун М.В.):
Провести инспекционный контроль общеобразовательных организаций
по объективности выставления промежуточных и годовых отметок за

2019-2020 учебный год в сводную ведомость электронных журналов с
08.06.2020 по 30.06.2020;

4. Подготовить аналитическую справку по итогам инспекционного контроля
в срок до 15.07.2020 года.

5. ! Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования Н.А. Иукову.

Председатель И.А. Губина